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Kryetari 1 Komunés s&¢ Gjakovés, duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 25 t& Ligjit Nr.08/L-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna
né Familje Dhuna Ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore, nenit 4 t€ Rregullores (Qrk) — Nr.
01/2025 pér Mekanizmin Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje, Dhuna Ndaj
Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore, si dhe nenit 44 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, duke vendosur lidhur me Krijimin ¢ Mekanizmit Koordinues Lokal
pér mbrojtje nga dhuna né& familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né bazé gjinore, me daté
04.07.2025, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Mekanizmi Koordinues Lokal pé&r mbrojtje nga dhuna né familje, dhuna ndaj
grave dhe dhuna né bazé gjinore né Komunén e Gjakovés, né kété pérbérje:
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Kryetari i Komunés — kryesues

Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
Drejtor 1 Qendrés pér Puné Sociale

Udhé&heqési 1 Shérbimeve Sociale

Drejtoria e Arsimit

Zyrtarja pér Barazi Gjinore

Drejtori 1 Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare
Pérfaqésues nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim
Pérfagésues nga Strehimoret né Komunén e Gjakovés
Pérfagésues nga OJQ-t€ e Komunés s¢ Gjakovés qé jané aktive né té drejtat e
njeriut/grave.

2. NE& bazg t€ nenit 9 t€ Ligjit pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Dhuna
ndaj Grave dhe Dhuna né& Baza Gjinore, ftohen t&€ jené pjesé né Mekanizmin Koordinues
Lokal:
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Mbrojtési 1 Viktimave nga Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave;
Pérfagésues nga Gjykata

Pérfagésues nga Prokuroria

Pérfagésues nga Policia

Pérfagésues nga Agjencia pér Ndihmé Juridike Falas

Pérfagésues nga Zyrat e Punésimit

Pérfagésues nga Qendra e Shéndetit Mendor.




3. Mekanizmi Koordinues Lokal sipas nevojés mund t& ftojé né takim edhe pérfagésues t&
institucioneve relevante.

4. Udhgheqésja e Sektorit pér t& Drejta t& Njeriut, znj. Lumnije Shllaku caktohet pérgjegjése pér
Sekretaringé e Mekanizmit Koordinues Lokal.

S. Detyrat dhe pérgjegjésité e Mekanizmit Koordinues Lokal né Komunén e Gjakovés
pércaktohen né nenin 5,6 dhe7 t& Rregullores (Qrk) — Nr. 01/2025 pér Mekanizmin
Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna ng Familje, Dhuna Ndaj Grave dhe Dhuna né Baza
Gjinore, si dhe konform dispozitave ligjore ng fuqi.

6. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i’u dorézohet:
- Zyrés sé Kryetarit t&€ Komunés
- T& gjithé institucioneve pérkatése.

- Arkivit,

Ardian Gjini
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